СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ПРЕЧИСТИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

       ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертый созыв

Р Е Ш Е Н И Е

   26  ноября  2021  года
№ 31
     О          внесении       изменений    в      Правила

    землепользования и застройки муниципального

    образования          Пречистинский       сельсовет

    Оренбургского    района Оренбургской области

    утвержденные               решением             Совета
    депутатов        муниципального       образования
    Пречистинский сельсовет от  04.03.2014  № 132,
    с учетом внесенных изменений от 28.12.2016 №48
      На основании пункта  (3.3) статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с классификатором видов разрешенного использования земельных участков, утвержденных приказом Росреестра от 10 ноября 2020 года №/П0412 и руководствуясь судебной практикой (дело №А54-4809/2015), Уставом муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Совет депутатов муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района

РЕШИЛ:

1. Утвердить внесение изменений в Правила застройки и землепользования муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, утвержденные решением Совета депутатов МО Пречистинский сельсовет от 04.03.2014 №132, с учетом внесенных изменений от 28.12.2016 № 48, согласно приложению №1.

2. Обнародовать данное решение на стендах информации.

3.  Контроль за настоящим решением  оставляю за собой.
4. Данное решение разместить на сайте пречистинка.рф и ФГИС ТП.
5.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на стендах информации.

Председатель Совета депутатов-

Глава МО Пречистинский сельсовет                                       Е.А.Мамонтов
                                                                               Приложение №1

                                                                      к решению Совета депутатов

                                                                      МО Пречистинский сельсовет

                                                                           Оренбургского района
                                                                           Оренбургской области

                                                                        от 26.11.2021г. № 31
I. Внести изменения в Правила землепользования и застройки муниципального образования Пречистинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области:

1.1. Статью 46.1 Градостроительные регламенты. Жилые зоны.

Ж. Зона застройки индивидуальными, блокированными жилыми домами
Жилые зоны

Основные виды разрешенного   использования зоны «Ж» дополнить п.10  (десять)  следующим содержанием:
	№
п/п
	Объекты, допускаемые для размещения в территориальной зоне   по ст.35 ГрК РФ
	Виды разрешенного использования
по Классификатору
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры
земельных участков и предельные параметры разрешенного

строительства, реконструкции объектов капитального

строительства

	Наименование
	Код
	Наименование
	Код

	   ЖИЛЫЕ ЗОНЫ

	   ОСНОВНЫЕ ВИДЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗОНЫ «Ж»

	10.
	Государственное управление
	Ж
	Размещение зданий, предназначенных

для размещения государственных органов, государственного пенсионного фонда, органов местного самоуправления, судов, а также организаций, непосредственно обеспечивающих их деятельность или оказывающих государственные и (или) муниципальные услуги
	3.8.1
	1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) параметры земельных участков:
Минимальная площадь земельного участка – 800 кв. м,

Максимальная площадь земельного участка – 2500 кв. м,